PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1517/2024

Assunto: Poda de árvores localizadas na Rua Aracaju, no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que
sejam tomadas providências cabíveis visando à poda de árvores localizadas na Rua
Aracaju, no Jardim Rio Comprido.

O serviço neste local é necessário porque as árvores estão oferendo
riscos para os pedestres que transitam pela rua, além de muitas reclamações dos
moradores.

Há necessidade da poda dos galhos de várias árvores, pois além do risco
de queda, podem acabar causando também curto-circuito, pois os galhos estão altos e
quase alcançam a rede elétrica.

.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P